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Nobel z chemii za badania białek

uzasadnieniu werdyktu Akademia Noblowska pisze: "Białka są budulcem wszystkich żywych
organizmów: roślin, zwierząt i ludzi. W ciągu kilku ostatnich dekad biochemia poczyniła znaczne
postępy w wyjaśnianiu procesów produkcji różnych białek w komórkach. Niewielu badaczy było
zainteresowanych badaniem procesów przeciwnych - degradacji białek. Aaron Ciechanover, Avram
Hershko i Irwin Rose poszli pod prąd i na początku lat 80. odkryli jeden z najważniejszych
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cyklicznych procesów komórkowych - kontrolowanej degradacji białek".

Aaron Ciechanover (ur. w 1947 r.) z Izraela i jego rodak węgierskiego pochodzenia Avram Hershko
(ur. w 1937 r.) pracuje w Technion (Izraelski Instytut Technologii) w Hajfie. Trzeci noblista, 78-letni
amerykanin Irwin Rose prowadzi badania na Uniwersytecie Kalifornijskim w Irvine.

Aaron Ciechanover (ur. w Hajfie w Izraelu) był doktorantem Avrama Hershko. W jego laboratorium
zaczął pracować w 1976 r.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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